[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 21.09.20186                                                                                                 № 362
пгт Черноморский
Об утверждении размера платы

за содержание жилого помещения для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы за содержание жилого помещения,

а также об определении предельных индексов

изменения размера такой платы

на территории Черноморского городского поселения

 Северского района

В целях исполнения требований пункта  4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188 – ФЗ (в редакции от 29.07.2018 года), руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 года № 213/ пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководствуясь Уставом Черноморского городского поселения Северского района , п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить на 2018-2022 годы размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории Черноморского городского поселения Северского района, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Определить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, на территории Черноморского городского

2

поселения Северского района, равным индексу потребительских цен на текущий год, установленному действующим прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.

3. Общему отделу  (Янушенко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Черноморского городского поселения

Северского района                                                                              Д.С. Левагин
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                    Черноморского городского поселения

                                                                                    Северского района

                                                                              от 21.09.2018 года № 362
РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы за содержание жилого помещения,

а также об определении предельных индексов

изменения размера такой платы

	№ п/п
	Категория жилья
	Единица измерения
	Размер платы за содержание жилого помещения (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации от 21 до 50 лет, материал стен: крупнопанельные, крупноблочные
	в месяц на 1 кв. м общей площади
	14,62

	2.
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации более  50 лет, материал стен: крупнопанельные, крупноблочные
	в месяц на 1 кв. м общей площади
	13,12

	3.
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации до  20 лет, материал стен: кирпич
	в месяц на 1 кв. м общей площади
	12,53

	4.
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации от  21 до 50 лет, материал стен: кирпич
	в месяц на 1 кв. м общей площади
	15,60

	5.
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации более 50 лет, материал стен: кирпич
	в месяц на 1 кв. м общей площади
	13,92

Исполняющий обязанности начальника

отдела по вопросам благоустройства и ЖКХ                                 А.Е.Семенец